
       

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 3 listopada 2022 r. 

Poz. 2242 

 

ROZPORZĄDZENIE  

MINISTRA FINANSÓW
1)

 

z dnia 2 listopada 2022 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie zwolnień z obowiązku prowadzenia ewidencji sprzedaży 

przy zastosowaniu kas rejestrujących 

Na podstawie art. 111 ust. 8 oraz art. 145a ust. 17 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 931, z późn. zm.2)) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 22 grudnia 2021 r. w sprawie zwolnień z obowiązku prowadzenia ewi-

dencji sprzedaży przy zastosowaniu kas rejestrujących (Dz. U. poz. 2442 oraz z 2022 r. poz. 724, 1368 i 2029) w załączniku 

dodaje się poz. 53 w brzmieniu: 

53 Dostawa węgla kamiennego dokonywana z przeznaczeniem dla gospodarstw domowych na podstawie ustawy 

z dnia 27 października 2022 r. o zakupie preferencyjnym paliwa stałego dla gospodarstw domowych (Dz. U. 

poz. 2236), jeżeli dostawa ta w całości jest udokumentowana fakturą 

§ 2. Dostawa węgla kamiennego wymieniona w poz. 53 załącznika do rozporządzenia zmienianego w § 1, dokony-

wana w okresie od dnia 1 lipca 2022 r. do dnia wejścia w życie niniejszego rozporządzenia, korzysta ze zwolnienia, 

o którym mowa w § 2 ust. 1 rozporządzenia zmienianego w § 1, jeżeli z dowodów dostawy, zapisów w ewidencji lub 

dowodów zapłaty jednoznacznie wynika, jakiego towaru dotyczyła ta dostawa (węgiel kamienny) i na czyją rzecz została 

dokonana (dane uprawnionego nabywcy, w tym jego adres). 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia, z mocą od dnia 1 lipca 2022 r. 

Minister Finansów: M. Rzeczkowska 

                                                           
1) Minister Finansów kieruje działem administracji rządowej – finanse publiczne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozporządzenia Prezesa 

Rady Ministrów z dnia 29 kwietnia 2022 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Finansów (Dz. U. poz. 939). 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 974, 1137, 1301, 1488, 1561 i 2180. 


